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   DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Lékařská pohotovost Bruntál   554 703 311 

 

Ordinační hodiny praktického lékaře ve Světlé Hoře MUDr. Albrechta 

Úterý    11.00 - 12.00 

Čtvrtek      8.00 -   9.00 odběry  11.00 - 12.00 ordinace 
 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí 08. července 2013   28. týden 

pondělí 22. července 2013   30. týden 
 
 

POZOR!  Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

 Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

středa  10. července 2013   28. týden 

středa  24. července 2013   30. týden 

 
Každý první čtvrtek v měsíci  od 13:00 do 15:00 hod  

v zasedací místnosti obecního úřadu poskytuje poradenskou činnost 
Městský úřad Bruntál, odbor sociálních věcí. 

Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník MěÚ Bruntál 

tel.: 554 706 159 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY  Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
, 

Oznamujeme občanům, že bude zrušen účet vedený u  

České spořitelny 1844382349/0800.  
Žádáme proto občany, aby na tento účet nezasílali žádné platby. Děkujeme. 

 

Uzávěrka příštího Zpravodaje je 24.7.2013 do 14.00 hod.  
 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo
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Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   

 

 

Vážení občané, 

Začal měsíc červenec, čas dovolených a prázdnin. Dovolte mi tedy tímto 

vám všem popřát příjemné prožití těchto letních dní, šťastnou cestu - pokud 

vyrážíte na dovolenou - spokojené prožití volných dní a načerpání dostateč-

ného množství energie do druhé poloviny roku. Všechny vás také srdečně 

zvu na Dostihový den a doufám, že se tam všichni potkáme. 

Václav Vojtíšek, starosta 

 

Výpis z usnesení z 34. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 10. 6. 2013 
 

Rada obce schválila: 

záměr na pronájem nebytového prostoru v objektu Světlá č.p. 422 o výměře PP 172, 73 

m2,  1 NP 241,25 m2, 2 NP 241, 25 m2 na parcele stavební 584 v k. ú. Světlá ve Slezsku, 

za účelem zajištění podmínek provozování sportovních a tělovýchovných činností 

v obci 

záměr na pronájem nebytového prostoru v objektu Světlá 425 o výměře – restaurace 

GÓL 77, 35 m2, sklad 5m2, WC 11,25 m2, garáž 28 m2, tribuny 122, 15 m2 na parcele 

stavební 429 k. ú. Světlá ve Slezsku, za účelem zajištění podmínek provozování spor-

tovních a tělovýchovných činností v obci 

prodloužení nájemních smluv na byty Světlá 422, Světlá Hora 

smlouvu o právu provést stavbu „Světlá Hora – obnova vodovodních řadů P, K, L“na 

pozemcích parc.č. 39/1, 1900/2, 2011 a 1908/4 k. ú. Světlá ve Slezsku ve vlastnictví 

obce 

záměr na pronájem pozemků parc. č. 1350 trvalý travní porost o výměře  5 018 m2, 

Vojtíšek  starosta obce     554 773 151 

Z. Hájková  matrika, pokladna, ev. obyvatel,   554 773 150 

R. Soroková správa pohledávek, bytové hospodářství 554 773 152 

M. Nováková účetní obce      554 773 153 

Ing. J. Kukučka výstavba, životní prostředí, pozemky  554 773 155 

M. Marková sekretariát, podatelna, sociální služby  554 773 157 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 
 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 
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parc.č. 1351/1 trvalý travní porost o výměře 1 149 m2 a parc.č. 1339 zahrada o výmě-

ře 637 m2 vše  v k.ú. Dětřichovice 

záměr na pronájem pozemku parc. č. 203/2 trvalý travní porost o výměře  893 m2 v k. 

ú. Podlesí pod Pradědem 

partnerství Obce Světlá Hora v projektu – gastronomickém festivalu Chuť Jeseníků 

2013, který se bude konat v období od 15. 6. do 30. 9. 2013 a souhlasí s uváděním 

loga obce při propagaci tohoto festivalu 

darovací smlouvu o poskytnutí daru ve výši 7. 000,- Kč z rozpočtu obce Světlá Hora 

na rok 2013 pro Policii ČR 

plnou moc JUDr. Vilému Urbišovi, Eduarda Beneše 21, 792 01 Bruntál, 

k zastupování Obce Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, ve věci podání žalo-

by proti Ing. Svatopluku Kufovi, CSc. o určení neexistence zástavního práva na po-

zemcích ve vlastnictví obce Světlá Hora 

příspěvek ve výši 2. 000,- Kč na nákup věcných cen na vyhodnocení sběrové soutěže 

žáků ZŚ a MŠ Andělská Hora 
 

Rada obce vzala na vědomí: 

usnesení Ústřední povodňové komise a Ústředního krizového štábu ze dne 9. 6. 2013, 

včetně nařízení o monitoringu srážek a hladin všech vodních toků a prověření funkč-

nost místních informačních systémů – místních rozhlasů 

informaci starosty o ukončení provozování ordinace praktického lékaře ve Světlé Ho-

ře MUDr. Jiřím Albrechtem a zahájení jejího provozu od 1. 8. 2013 MUDr. Naděždou 

Ryšánkovou 
 

Rada obce odložila: 

projednání návrhu Tržního řádu pro obec Světlou Horu, do příští schůze rady obce 

 

Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce http://www. svetlahora.cz/

obecní úřad/ usnesení rady obce 

 

Upozornění občanům 
 

ČEZ Distribuce a.s., oznamuje, že dne  

12.7.2013 od 11:00 do 15:00  

bude přerušena dodávka elektřiny. Přerušení se týká místní části Světlé: 

Od domu Heryánových, zadní cestou kolem váhy po řadové garáže, dále 

od Elapu kolem hlavní cesty až k poště, dále paneláků č.p. 405, 406, 407, 

409, 410, 411, 412, 379, školky, nádraží a domu za nádražím. 

Přesná mapka přerušení dodávky je zveřejněna na stránkách obce. 
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21. ročník DOSTIHOVÉHO DNE VE SVĚTLÉ HOŘE 
 

Srdečně zveme nejen všechny příznivce koní a dostihů, ale také všech-
ny, kteří chtějí strávit příjemný sobotní den k nám do Světlé Hory 

 

v sobotu 13. července 2013  
 

tradičními pořadateli je Obec Světlá Hora a  

Dostihové centrum Světlá Hora a.s. 
 

Program:  
 9.00 hod.   zahájení jarmarku 

10. 00 hod.  vystoupení taneční skupiny Country Dance MONTANA 

z Horního Benešova 
11. 00 hod.  průvod v historických kostýmech za doprovodu dobo-

vé hudby Rattus Rattus  
11.30 hod.  vystoupení souboru historických tanců Vere Gratia 

12. 00 hod.  vystoupení skupiny historického šermu  Markus M v 
plátových zbrojích 

12. 30 hod.  vystoupení souboru historických tanců Vere Gratia 

13. 00 hod.  ZAHÁJENÍ DOSTIHŮ  
13. 30 hod.  hry pro děti – sekerky, lukostřelba, ukázky kuše, mož-

nost vyzkoušení plátové zbroje 
15.00 – 19.00 hod.  živá hudba – skupina Modulor  

 

Doprovodný program: 
výstava drobného zvířectva, dostih neregistrovaných koní, dostihy po-

níků, lovecká jízda, dostihové sázky, jarmark s bohatým občerstvením, 
kolotoče, tombola, ježdění na koních pro děti, malování na obličej 

 
Odjezdy autobusů do Světlé Hory: 

z Bruntálu (Seliko)     10. 30 hod.  

ze Starého Města (škola)    10. 35 hod. 
z Vrbna pod Pradědem (vlakové nádraží)  10. 30 hod.    

zpět do Vrbna pod Pradědem a Bruntálu  17.30 hod.  
 

Vstupné: 

děti do 10 let zdarma 
starší děti, studenti a senioři 30,- Kč 

dospělí 60,- Kč 
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Akční celá rodina   - druhá akce projektu  
Počasí ráno nic moc – jenom ať neprší, přáli si pracovníci obce, 

kteří od 6 hodin obětavě stavěli na hrázi rybníka v Andělské Hoře stan, 

chystali stoly a lavičky, pánev na grilování apod. Během dopoledne se po-

časí zlepšilo, a když přijeli turisté z Polska, už vysvitlo sluníčko. Po krát-

kém občerstvení si družstva rozlosovala časy, kdy odstartují cestu na Ana-

berk, během které je čekalo 16 otázek. Všichni se úkolů zhostili velmi 

dobře, nikdo nezabloudil, procházka se všem moc líbila a za odměnu si 

všichni opekli špekáček na připraveném ohni. Pak nás pan Sekanina po-

zval do kostela, kde promluvil o historii a současném stavu kostela, což 

nejen Poláky hodně zajímalo. Jeden z nich pak zahrál na varhany, které 

jsou nové a přispěla na ně sponzorsky Nadace OKD.  

Také zpáteční cesta uběhla rychle. Někteří si ještě vyzkoušeli ši-

kovnost na průlezkách, které jsou nainstalované kolem rybníka, děti si hrá-

ly s balonem, unavenější si pak povídali o společných zážitcích. Po vydat-

ném jídle byla vyhodnocena soutěž rodin. Plný počet správných odpovědí 

mělo družstvo pod názvem ZAKSIAKI BVB, z českých rodin vyhrála ro-

dina Delfínů („děvčata“ Hrtoňovy). Ceny za soutěž si ale odnesla většina 

družstev, také bodové rozdíly byly nepatrné.  

Závěrem chci poděkovat všem pracovníkům obce za bezchybnou 

přípravu a úklid, hlavním organizátorům – členům sdružení Světelská po-

hoda a dále všem rodinám, které se zúčastnily a ubezpečit, že v říjnu se 

opět sejdeme nejenom s Poláky, ale třeba  i s vámi. Tentokrát nás čekají 

jednoduché sportovní soutěže, o nichž se podrobně dovíte v zářijovém vy-

dání Zpravodaje. 

       Zapsala:   L.Štýbnarová 

 

„Projekt je spolufinancován z prostředků ERDF“ 
„Překračujeme hranice“ 
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NAŠE ŠKOLY INFORMUJÍ RODIČE – A NEJEN JE 
MMMATEŘSKÁATEŘSKÁATEŘSKÁ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA   VEVEVE   SSSVĚTLÉVĚTLÉVĚTLÉ   

V první polovině června jsme smutně koukali na dešťové kapky, které se proudem hrnuly 

z nebe, ale to nás neodradilo od veselí a radosti ze školičkových her, zpívání, malování i 

povídání. V druhé polovině jsme si plně užívali her na školní zahradě, protože nás zcela 

zalilo sluníčko svými paprsky a tak jsme se mohli dosytosti vyřádit. 

Na závěr roku jsme se připravovali na naši největ-

ší akci – „ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁČ-

KY“. Nejprve nás přivítali předškoláčci veselou 

písničkou - „Myšky pana školníka“ a milými bás-

ničkami. Poté se všichni vydali na jednotlivá sta-

noviště, kde byly nachystány za pomoci dětí z 8. a 

9. třídy ZŠ různé disciplíny. Některé těžší, některé 

lehčí, ale všechny byly legrační a zábavné. Už 

několikátým rokem nás povozil koník ze stájí p. Olehly za vstřícné pomoci Verunky a 

Karolínky Olehlových. Pobavili jsme se na skákacím hradu, který nám poskytla zcela 

zdarma Poštovní spořitelna, občerstvili se dobrou a lahodnou zmrzlinou a smlsli si na 

voňavém buřtíku, který nám pomohl připravit p. Nedbal, a který opět zdarma dodal 

Agrozat – Zátor – p. Zácha jako sponzorský dar. Také mlsky napečené ve školce a 

dobroty, které přichystaly maminky předškoláčků, byly super. 

Ve středu 26. června jsme jeli s předškoláčky do divadla v Bruntále na taneční vystoupe-

ní souboru pí. Tamary Vlachynské, které je vždy překrásné. A tak jsme na závěr roku se 

zatajeným dechem sledovali všechnu krásu, kterou lze pohybem vyjádřit. 

Ani o hlavních prázdninách se nebude zahálet. V 1. patře MŠ se budou měnit okna a 

následně budeme tuto část MŠ malovat. Věříme, že příští rok se totéž podaří uskutečnit 

i v další část budovy, a to v přízemí. 

Důležité upozornění 

Mateřská škola bude v době hlavních prázdnin uzavřena od 8. července do 25. srp-

na. Provoz bude zahájen 26. srpna pro děti rodičů, kteří projevili zájem o docházku 

o prázdninách.  Běžný provoz bude zahájen 2. září (pondělí) 2013. 

Všem dětem i jejich rodičům přeje kolektiv MŠ ve Světlé Hoře klidné, veselé a odpočin-

kové prázdniny. 

Michaela Horáková, zástupkyně ředitele pro MŠ  
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ZZZÁKLADNÍÁKLADNÍÁKLADNÍ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA   VVV   AAANDĚLSKÉNDĚLSKÉNDĚLSKÉ   HHHOŘEOŘEOŘE   

 

 

 

Červen je zajímavý měsíc. Dětem připadne dosti dlouhý, neboť se velmi těší na prázdniny. Pedago-

gům zase připadne velmi krátký, protože zrovna v tomto období se nakupí spousty práce, mezi 

kterou patří příprava a realizace školních výletů, ale především uzavírání klasifikace a hodnocení 

celoročního snažení žáků. 

Neopomněli jsme  také v měsíci červnu zorganizovat 

řadu aktivit, abychom běžné školní dny našim žákům 

zpříjemnili. Každé pondělí se učili naši nejmenší zákla-

dům plavání, otevřeli jsme rovněž nábor do nového 

zájmového útvaru hra na africké bubny, který se setkal 

mezi dětmi prvního stupně s velkým zájmem. 

Začátkem měsíce jsme reprezentovali naši školu ve florbale, byli jsme s dětmi na výšlapu na Skřít-

ku, konaly se třídní besídky. Díky vytíženosti pana malíře přes velké prázdniny, jsme museli zvolit 

pro plánovaný nátěr soklů na hlavní budově již začátek června.  Nátěry jsou estetické, hygienické a 

prosvětlily prostory školy. 

V rámci kulturních vystoupení jsme pro žáky připravili vystoupení bubenického souboru Jumping 

Drums pana Iva Batouška. V červnu jsme také rokovali s radnicí o dopravní situaci (nedobře řeše-

né přechody pro chodce), stejně jako o plánovaném projektu rekonstrukce budov (fasáda a výměna 

oken). 

Na začátku prázdnin nás čeká ještě monitoring vzácné a chráněné lilie cibulkonosné na „tajné škol-

ní“ lokalitě v katastru Andělské Hory. Na tomto projektu spolupracujeme se Správou CHKO Jese-

níky. Jak tato neuvěřitelně krásná divoká kytka vypadá, se můžete podívat také na školním webu: 

www.zsandel.net . 

Připravujeme také nový školní rok – rodiče si mohli vybrat z nabídky volitelných a nepovinných 

předmětů. Škola se pak pokusí požadavkům dětí-rodičů na zvolené předměty vyhovět. Ve věci 

zabezpečení nového školního roku chceme podotknout, že všechny ročníky školy se budou vzdělá-

vat podle našeho vlastního Školního vzdělávacího programu – ŠVP, který hodláme 

v nadcházejícím roce upravit, protože je našim eminentním zájmem nabídnout prostřednictvím 

zřízení sportovních skupin či zařazením jednotlivců v konkrétních třídách základní školy a 

v posledním roce mateřské školy sportovní aktivity, prostřednictvím kterých hodláme vytvářet ty 

nejlepší podmínky pro systematickou všeobecnou tělesnou a specializovanou sportovní přípravu na 

závodní úrovni, a to především v alpských disciplínách lyžování, klasickém lyžování (biatlonu), 

snowboardingu a tenise. Významným cílem naší činnosti bude především vytváření a upevňování 

pozitivního vztahu dětí k aktivní pohybové a sportovní činnosti v rozmanitých druzích sportovních 

disciplín. 

http://www.zsandel.net/
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 Rozloučíme se s paní učitelkou Mgr. Alenou Petrošovou (Aj) a paní učitelkou Mgr. Dagmar Sed-

lákovou (Hv), kterým za jejich prospěšnou práci pro naši školu co nejsrdečněji děkujeme. Naše 

řady posílí kvalifikovaný učitel Tv a certifikovaný trenér  Mgr. Petr Novotný (částečný úvazek), 

který bude mít výuku Tv a sportovní aktivity plně ve své gesci. 

Všichni společně jsme pak připravili již dvacáté druhé číslo Ročenky ZŠ a MŠ Andělská Hora, 

kde se čtenáři dozvědí něco více o dění ve škole. Ročenky obdrží žáci, pro zájemce jsou připrave-

ny také v kanceláři školy.  

Rozloučili jsme se také s žáky, kteří naši školu opouštějí. Již v době psaní tohoto příspěvku propa-

dají tito žáci nostalgii, proto věříme, že se do naší školy budou rádi vracet. Ze ZŠ vychází celkem 

11 žáků z deváté a 1 žák z osmé třídy na střední školy a odborná učiliště, přičemž sedm z nich 

bude studovat tzv. maturitní obor. Snad se jim bude dařit i v další životní etapě. 

S deváťáky se rozloučili představitelé našich obcí i rodičovská veřejnost na Slavnostním rozlou-

čení v prostorách MěÚ v Andělské Hoře. Na místo deváťáků by mělo nastoupit od září 14 nových 

prvňáčků. 

Provedli jsme taktéž průzkum, prostřednictvím kterého jsme chtěli zjistit, zda mají rodiče stále 

zájem, aby škola zabezpečovala pro naše žáky sešity na příští školní rok. K tomuto kroku nás 

vedly připomínky některých rodičů. Byli jsme potěšeni, že všichni rodiče, kteří byli na třídních 

schůzkách, možnost zakoupit celé balení sešitů pro ten který ročník i nadále, přivítali. Tento nad-

standard bude přichystán na konci prázdnin a v prvních dnech nového školního roku. Touto cestou 

bych rád poděkoval paní Dobrotkové, která tuto náročnou práci každoročně realizuje. Ceny sešitů 

jsou „velkoskladové“ a někdy i poloviční oproti běžným obchodům. Zároveň doufáme, že školou 

zakoupené sešity rodiče taktéž vyzvednou, protože s touto skutečností nemáme dobrou zkušenost.  

I v novém roce budeme používat své vlastní osvědčené Školní deníky. Používáním tohoto oficiál-

ního „úkolníčku“ chceme žákům i jejich rodičům usnadnit přípravu na výuku.  

Prázdninový provoz školských zařízení v Andělské Hoře 

Do 12. července budeme k dispozici. V době od 15. července do 23. srpna  můžete neodkladné 

záležitosti řešit vždy po předchozí  telefonické dohodě: mobilní telefon 603 717 216. Opravdu 

naplno začneme fungovat od 26. srpna 2013.  

Andělskohorská školní jídelna i školní družina budou uzavřeny celý červenec i větší část srpna, 

pravidelný provoz kanceláře školní jídelny pro platby stravného začne v pondělí 26. srpna 2013.  

A snad ještě poslední informace k závěru prázdnin: nový školní rok začíná v pondělí 2. září 2013 

slavnostním zahájením v 8:00 hodin v areálu školy. Na první školní den kromě přivítání prvňáčků 

připravujeme také fotografování všech dětí! 
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Bilance školního roku 

Vzhledem k tomu, že školní rok 2012/2013 máme již de-facto za sebou, dovolte mi, abych provedl jeho stručnou 

bilanci. 

Školní rok 2012/2013 jsme zahájili  „bitvou“ o úsporu finančních prostředků, protože vzhledem k  nižšímu počtu 

žáků jsme byli nuceni minimalizovat řadu výdajů. Díky těmto krokům jsme ovšem zvládli v letošním roce vyřešit 
řadu problémových věcí, např. výměnu podlahové krytiny a opravu schodiště (resp. jeho komplexní renovaci vč. 

pokládky nového linolea) na hlavní budově.  V souvislosti s tím jsme zrenovovali nátěr soklů a opravili malbu 

stropu  po zatečení, které nás pozlobilo s odchodem letošního sněhu. Za velmi důležité považujeme zakoupení a 
následné spuštění čipového stravovacího systému ve školní jídelně, čímž jsme dali žákům a rodičům jasný signál, 

že patříme k moderním školám, které chtějí jít svým žákům a rodičům vstříc. O tomto jasně vypovídá i udělení 

certifikátu Rodiče vítáni, který jsme obdrželi jako jedna z mála škol v okrese. Rovněž jsme získali 3. místo 
v anketě Institutu společenské zodpovědnosti coby třetí nejzodpovědnější vzdělávací zařízení v celé České 

republice.  

I v roce 2012/2013 jsme rozšířili nabídku volitelných předmětů i kroužků, mezi které závěrem roku přibyl ještě 
zájmový útvar hry na africké bubny, který od září 2013 dostane ucelenější podobu. Tento zájmový útvar by-

chom si nemohli dovolit bez podpory Nadace Olgy Havlové a Nadace Bariéry 77. Díky spolupráci s Nadačním 

fondem manželů Klausových budeme v příštím školním roce vzdělávat v oblasti informačních technologií i 

seniory.  

Za velmi přínosné považuji velké školní akce, kterými byly karneval či ples, stejně jako akademie, která byla 

letos téměř plně v „režii“ žáků. Ti starší si většinou sami připravili svá vystoupení a také výrazně pomohli 
s technickým zajištěním.  Velmi příjemně jsme také završili letošní projekt mediální výchovy, kdy  jeho vyvrcho-

lením pro žáky byla  možnost setkat se přímo na půdě školy  s bavičem Petrem Novotným a herečkou Sandrou 

Pogodovou. V červnu navštívil naši školu také bývalý dlouholetý obyvatel Andělské Hory MUDr. Radim Uzel, 

který se setkal se třídou V. A při odpolední aktivitě „Cvrnkání kuliček.“   

Nejmladší žáci opět využívali možnosti dodávky vitamínů v rámci projektu EU „Ovoce do škol“, všichni si také 

mohli kupovat dotované výrobky (mlíčko, müsli tyčinky, Be-Be apod.) z projektu „Školní mléko“. 

V rámci projektu EU peníze školám jsme inovovali vybavení učeben, zakoupili jsme moderní  dataprojektory, 

nové PC. Díky projektu Do Andělské školy bezpečně jsme začali řešit dopravní situaci města Andělská Hora. 

Žáci VIII. A se rozhodli něco udělat s volnočasovými aktivitami školy projektem Nadace Vodafone. 

Podařilo se nám udržet opět v provozuschopném a hygienicky nezávadném stavu naše školní budovy. Nechali 

jsme vybudovat nový systém vytápění v tělocvičně, stejně jako vytápění v budově prvního stupně. Díky 

spolupráci s radnicí ve Světlé Hoře budeme mít během letošních prázdnin vyměněnou část oken v MŠ ve Světlé 

a nově vymalováno. 

Za zdárný průběh končícího školního roku chci poděkovat především pracovníkům školy – pedagogům i nepeda-

gogům, také však rodičům a dětem. Velmi si vážím práce každého zaměstnance, stejně jako výborné spolupráce s 
MěÚ Andělská Hora a OÚ Světlá Hora, zejména pak bezvadné spolupráce s pány starosty Miroslavem Novot-

ným a Václavem Vojtíškem.  

 

Přeji všem příjemné a pohodové prázdniny a hodně úspěchů v novém školním roce 2013/2014. 

ZŠ a MŠ Andělská Hora ZŠ a MŠ Andělská Hora ––  to nejlepší pro vaše dítě!to nejlepší pro vaše dítě!  
 

Mgr. Jan Vavřík, ředitel školy 
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Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 21. 5. – 17. 6. 2013 
Název stanice: Andělská Hora Nadmořská výška: 675 m n. m. 

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.; Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

Minulý měsíc byl teplotně velmi proměnlivý. Zažili jsme jak opozdilé ledové muže, tak i 

jarní teploty se začínajícími tropickými dny. Vesměs se teploty pohybovaly mezi 10 °C až 

15 °C. Co se týče množství srážek, byl měsíc nadprůměrný. Ve dvou třetinách měsíce byly 

zaznamenány srážky, a to buď ve formě deště či jen mrholení. Oproti tomu vítr vůbec ne-

vanul ze západu a z východu. Nejčastěji jsme naměřili vítr z jižních, jihozápadních, seve-

rozápadních a severovýchodních směrů. Tyto nejčastější větry též souvisí s docela velkým 

množstvím srážek, které v Čechách způsobily povodně a ke konci sledovaného období k 

nám z jihu přinesly tropické teploty z Afriky.  

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Kyšová 

 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 21. 5. – 17. 6. 2013 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená průměrná teplota (°C) 23. 5. 6, 7 

Nejvyšší naměřená průměrná teplota (°C) 17. 6. 19,7 

Nejvyšší úhrn srážek (mm) 21. 5. 39,4 

Nejvyšší rychlost větru (km/h) 4. 6. 10,7 
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Dotazník U3V při ZŠ a MŠ v Andělské Hoře 

Prosíme o vyplnění tohoto krátkého dotazníku, kterým zjistíme zájem o potenciální náplň U3V v 

Andělské Hoře. 

Kontaktní osoby: Mgr. Růžena Dvořáčková, ruzena.dvorackova@vsp.cz, 595 228 127;   

Mgr. Jan Vavřík, janvavrik11@gmail.com, 603 717 216. 

1) Vaše jméno a příjmení: ………………………………….. 

2) Kontaktní adresa, tel., email.: ……………………………………………………………………. 

3) Věková kategorie: vyberte správnou možnost 

45-50 let    66-70 let  

50-55 let    71-75 let  

56-60 let    76-80 let  

61-65 let    více než 80 let  

4) Vyberte si čtyři cykly z přednáškové nabídky - zaškrtněte čtyři možnosti: 

a) ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL  

b) ANGLIČTINA KOLEM NÁS / RUŠTINA / NĚMČINA  

c) POČÍTAČE KOLEM NÁS  

d) FOTODOKUMENTACE / POWERPOINT / TVORBA VIDEÍ  

e) PRÁVO KOLEM NÁS   

f)UMĚNÍ KOLEM NÁS    

g)UMĚNÍ KOLEM NÁS  -  OD 19. STOL. PO SOUČASNOST  

h)VESMÍR KOLEM NÁS A V NÁS  

i)SPORT A JÁ - Dýchání, sed, chůze, stravování, výběr správného sportu  

 

5) Napište, o jaký jiný přednáškový cyklus máte zájem. Otázka není povinná. (např. eko-

nomika, účetnictví, historie apod.) 

………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………. 

 

6) Dáváte přednost: zaškrtněte jednu možnost: 

a)Poslouchání přednášek.  

b)Praktickým cvičením.  

c)Kombinaci přednášek a praktických cvičení.  

d)Samostatné práci na úkolech a projektech.  

7) Dáváte přednost výuce: 

a)Pátek odpoledne + sobota dopoledne  

b)Sobota celý den   

c)Jiný termín:…………………………………………………………. 
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Univerzita třetího věku na ZŠ a MŠ v Andělské Hoře 

Naše základní škola vzdělává nejen děti, ale má zájem o to poskytnout svoje 

prostory pro účely vzdělávání dospělých. Univerzita třetího věku (U3V) je 

koncepce celoživotního vzdělávání pro zájemce v každém věku. Speciální 

vzdělávací program pro seniory má původ ve Francii. 

Na přelomu dubna proběhlo jednání s prorektorkou VŠP, a. s. paní Ing. Renátou Nešpor-

kovou, PhD., MBA na Městském úřadě v Andělské Hoře, přičemž při dostatečném zájmu 

studentů bude U3V otevřena v říjnu 2013 na ZŠ a MŠ v Andělské Hoře. 

Bude se jednat o dvouletý cyklus (4 semestry) formou “univerzity třetího věku či akade-

mie třetího věku”. Obsah, rozsah a cena budou definovány na základě anketních odpově-

dí. CENA ZA JEDEN SEMESTR BUDE DO 1000 KČ. Součástí výuky nebude jen 

poslouchání přednášek, ale také (dle zájmu) vycházky do okolí, zajímavé exkurze, cvičení 

v přírodě – aerobic, jóga, zdravá výživa, stejně jako praktická práce na počítači apod. 

Dotazník naleznete na internetovém odkazu níže (zájemcům můžeme odkaz přeposlat e-

mailovou cestou), přičemž ti, kteří nevyužijí internetového dotazníku, jej mohou vyplnit 

ručně a odevzdat na radnici ve Světlé či Andělské Hoře do 30. 8. 2013 vyplněním níže 

uvedených otázek.  

Odkaz: https://docs.google.com/forms/d/1UJYNw5Q1zJ5VMSS209YlgCQ0Ej72Q1N-

8gB139LzD9Y/viewform?pli=1   

Děkujeme za vyplnění a věříme, že výukou na naší U3V získáte nejen kvalitní vzdělání, 

ale také nové přátele a zážitky. 

https://docs.google.com/forms/d/1UJYNw5Q1zJ5VMSS209YlgCQ0Ej72Q1N-8gB139LzD9Y/viewform?pli=1
https://docs.google.com/forms/d/1UJYNw5Q1zJ5VMSS209YlgCQ0Ej72Q1N-8gB139LzD9Y/viewform?pli=1
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Sběr druhotných surovin - OÚ Světlá Hora 

Konečné pořadí k datu 19. 6. 2013 

poř. třída příjmení a jméno poč. bodů 

1 V.A Bezová Eliška 4010 

2 II.A Jelínková Kateřina 2368 

3 II.A Soroka Ondřej 2121 

4 VI.A Svoboda Robert 1575 

5 IV.A Hapl Miroslav 1551 

6 IV.A Eversonsová Laura 1056 

7 I.A Nekorancová Martina 749 

8 V.A Pivoňová Nikol 532 

9 VI.A Bušíková Natali 476 

10 I.A Zelený Adam 435 

11 III.A Nagyová Kateřina 431 

12 VI.A Kameníčková Zdeňka 365 

13 V.A Langer Jakub 362 

14 I.A Harazin Adam 241 

15 III.A Szukalská Julie 197 

16 III.A Výmola Libor 179 

17 III.A Andrys Matyáš 160 

18 III.A Kupková Kristýna 142 

19 III.A Vach Oldřich 132 

20 VI.A Krajčovičová Lucie 126 

21 V.A Mako Petr 118 

22 III.A Jurmanová Tereza 68 

23 I.A Jurman Daniel 30 

Nejaktivnější sběrači ve třídách: 

třída příjmení a jméno poč. bodů 

I. A Nekorancová Martina 749 

II. A Jelínková Kateřina 2368 

III. A Nagyová Kateřina 431 

IV. A Hapl Miroslav 1551 

V. A Bezová Eliška 4010 

VI.A Svoboda Robert 1575 
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ŘÁDKOVÁ INZERCE 

 

Dlouhodobý pronájem RD 4+kk po kompletní re-

konstrukci , Dětřichovice 

Krásný RD 4+kk v Dětřichovicích,  možno i k trva-

lému bydlení, po kompletní rekonstrukci 2008-

2010, prodej je výhradně přes RK Sting (1,9 mil. 

přenechání hypotéky s poplatky),  možno i proná-

jem jen za 8000,- Kč měsíčně (+1200 elektřina), jen 

solidní jednání. 2x koupelna a wc, kompletní kuch. 

linka na míru, zbytek bez zařízení, vše na osobním 

jednání, tel. 777536296 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽEPRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE  
/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují 

kvalitu a vysokou užitkovost/ 

trasa č.48 Bruntál 

· 15h Světlá Hora / u bývalé Jednoty/ 

Prodej 9.8.2013 
Kuřice černé, červené   stáří:12-18týd. cena:120-180,-Kč 

Kuřice kropenaté, bílé /nesou bílá vejce/  

     stáří: 12-18týd.         120-180,-Kč    

Chovní kohoutci    12-18týd.         120-180,-Kč    
 

!Sortiment, stáří a cena drůbeže se může lišit dle aktuální nabídky! 
 

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese: Gallus Extra s.r.o., 

Pražská 8, 586 01 Jihlava tel.567 212 754, 567 214 502, 

mob.731701 331, po-pá 8-15h! gallusextra@centrum.cz 
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DOSTALI  JSTE VYÚČTOVÁNÍ  ZA  PLYN  A  EL.ENERGII?   

NEJSTE  S  NÍM  SPOKOJENI  NEBO  MU  NEROZUMÍTE ? 
 

TAŤÁNA SVOBODOVÁ – obchodní poradce LAMA energy a.s. 
 

Navštivte nás: 
pondělí  09.00 – 15.00 hod.    Jesenická 5, čís. dveří 227,         

                     Wind Rose    (Bruntál – bývalá ČP naproti Horalu) 

pátek   14.00 – 16.00 hod.    Nábytek Hita, Andělská Hora 

sobota    9.00 – 12.00 hod.    Nábytek Hita, Andělská Hora 

 

Zavolejte na tel: 777 615 476, nebo napište na e-mail: tsvobodova@levnyplyn.cz a domlu-

víme si schůzku. 

 

 

LEVNÁ  A  SPOLEHLIVÁ  DODÁVKA  ENERGIÍ 

PRO  DOMÁCNOST  A  FIRMY 
 

LAMA  energy je levný, spolehlivý a tradiční dodavatel energií,  

plynu i elektřiny pro domácnosti i firmy 

LAMA  energy udržuje ceny, které vždy znamenají výraznou  

slevu oproti největším dodavatelům a garantují úsporu pro  

rodinný či firemní rozpočet 

LAMA  energy je jediný dodavatel na českém trhu s vlastními  

zdroji, se zákazníky jedná férově a nabídka neobsahuje žádné  

skryté poplatky. 

Distributor energie se nemění, odběrné místo zůstává i nadále, včetně  

zajištění odečtů, řešení poruch atd. Veškerou administrativu spojenou se  

zajištěním dodávky či změnou dodavatele vyřídíme za Vás. 

mailto:tsvobodova@levnyplyn.cz
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Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci červenci 

oslaví svá životní jubilea 
 
83 let - Pavlína Pospíšilová, Světlá 
82 let - Ladislav Pacelt, Světlá 
81 let - Jozef Babiš, Světlá 
79 let - Magdalena Procházková, Světlá 
76 let - Emilie Hrbáčková, Světlá 
72 let - Miroslava Judiaková, Světlá 
70 let - Barbora Janoschová, Světlá 
65 let - Jiří Locku, Světlá 
65 let - Petr Pavel Skála, Světlá 
65 let - Jiří Uher, Stará Voda 
65 let - Alžběta Niessnerová, Světlá 

   
 Navždy odešel…. 
  Karel Přikryl 

 
    Vítáme Tě mezi námi…. 
     Matouš Rothröckel 

 
 Řekli si své ANO… 
  Adéla a Martin Korchovi 
 

 
Upozorňujeme občany, že každý čtvrtek je na obci Světlá Hora k dispozici týdeník 5+2 dny 

Bruntálsko ZDARMA. 
K dispozici jsou i Zpravodaje obce Světlá Hora 

a měsíčník města Andělská Hora 
 

Žádáme občany, kteří nechtějí být zveřejňováni v rubrice Jubilanti, nechť toto oznámí nejpozději 

do uzávěrky každého čísla Zpravodaje na obci  

Světlá Hora paní Hájkové, tel. 554 773 150 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2013. Graficky zpracovala Zuzana Hájková 

Evidováno jako periodický tisk pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. července 2013 v nákladu 620 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je 24.7.2013!!!  


